
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χαρακτηρισμός ως μνημείου διώροφης κατοικί-
ας, φερόμενης ιδιοκτησίας Ιωάννας Πλακοκεφά-
λου, στην περιοχή «Κάτω Γειτονιά» της Δ.Ε. Τυρού 
του Δήμου Νότιας Κυνουρίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

2 Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου του φά-
ρου, φερομένης ιδιοκτησίας Υπηρεσίας Φάρων 
του Πολεμικού Ναυτικού, στη θέση «Άκρα Πλακά-
κια», Δήμου Αίγινας, Π.Ε. Νήσων Αττικής, Περιφέ-
ρειας Αττικής.

3 Αναγκαστική απαλλοτρίωση εκτάσεων στο πλαί-
σιο της πράξης «Δράσεις για την Ολοκληρωμένη 
Διαχείριση Αστικών Αποβλήτων Δήμου Λέρου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ 
ΤΠΔΝΣΜΜΤΠΙΤ  /237090/24908/1923/590 (1)

   Χαρακτηρισμός ως μνημείου διώροφης κατοικί-
ας, φερόμενης ιδιοκτησίας Ιωάννας Πλακοκεφά-
λου, στην περιοχή «Κάτω Γειτονιά» της Δ.Ε. Τυρού 
του Δήμου Νότιας Κυνουρίας της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 
Διοίκησης».

β) Του ν. 2039/1992 (Α΄61) «Περί Κύρωσης της Σύμβα-
σης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 
της Ευρώπης».

γ) Του ν. 3028/2002 (Α΄153) «Για την προστασία των 
Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 
ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4.

δ) Του π.δ. 4/2018 (Α΄ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού», (ΦΕΚ 7/Α΄/22.1.2018).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύστα-

ση των Υπουργείων .…» σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

ζ) Του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

η) Της YΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22.07.2019 

απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού για το διορισμό Μετακλητού 

Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού (ΥΟΔΔ 485).

2. Την ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/14/3698/20.01.2004 

υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λειτουργία των 

Συμβουλίων του ν. 3028/2002» (Β΄70).

3. Την ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 (Β΄ 743) κοινή 

υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον περιορισμό των 

τριών υπογραφών».

4. Την Εισήγηση της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-

στήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων και τα 

λοιπά στοιχεία του φακέλου.

5. Την ομόφωνη γνωμοδότηση του Κεντρικού Συμβου-

λίου Νεωτέρων Μνημείων, σύμφωνα με το αριθμ. 12/

11-04-2019 πρακτικό, (θέμα 3ο), αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1β του ν. 3028/2002 της 

διώροφης κατοικίας, φερόμενης ιδιοκτησίας Ιωάννας 

Πλακοκεφάλου, στην περιοχή «Κάτω Γειτονιά» της Δ.Ε. 

Τυρού του Δήμου Νότιας Κυνουρίας της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου διότι διαθέτει αξιόλογα αρχιτεκτονικά 

και μορφολογικά χαρακτηριστικά και αποτελεί τεκμήριο 

της εξέλιξης της περιοχής από οικονομική, κοινωνική, 

αρχιτεκτονική και πολιτισμική άποψη.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 

τίτλου ιδιοκτησίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2019  

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Οκτωβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 605

5985

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.10.11 16:22:18
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5986 Τεύχος Δ’ 605/11.10.2019

      Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΔΠΑΝΣΜ/ 

ΤΠΔΝΣΜΜΤΠΙΤ/338320/35182/2715/812 (2)

Χαρακτηρισμός ως νεώτερου μνημείου του φά-
ρου, φερομένης ιδιοκτησίας Υπηρεσίας Φάρων 
του Πολεμικού Ναυτικού, στη θέση «Άκρα Πλα-
κάκια», Δήμου Αίγινας, Π.Ε. Νήσων Αττικής, Πε-
ριφέρειας Αττικής.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 4622/2019 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: Οργά-

νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας 

Διοίκησης».

β) Του ν. 2039/1992 (Α΄61) «Περί Κύρωσης της Σύμβα-

σης για την προστασία της Αρχιτεκτονικής Κληρονομιάς 

της Ευρώπης».

γ) Του ν. 3028/2002 (Α΄153) «Για την προστασία των 

Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρονομιάς» 

ιδίως του άρθρου 6 παρ. 4.

δ) Του π.δ. 4/2018 (Α΄ 7) «Οργανισμός Υπουργείου Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού», (ΦΕΚ 7/Α΄/22.1.2018).

ε) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 (Α΄114) «Ανασύστα-

ση των Υπουργείων .…» σχετικά με τη σύσταση Υπουρ-

γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

στ) Του π.δ. 83/2019 (Α’ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου 

της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 

και Υφυπουργών».

ζ) Του π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση 

Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 

Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

η) Της YΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22.07.2019 

απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού για το διορισμό Μετακλητού 

Γενικού Γραμματέα Πολιτισμού του Υπουργείου Πολιτι-

σμού και Αθλητισμού (ΦΕΚ/ΥΟΔΔ/485/26.07.2019).

2. Την ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/14/3698/20.01.2004 

υπουργική απόφαση «Οργάνωση και λειτουργία των 

Συμβουλίων του ν. 3028/2002» (Β΄70).

3. Την ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/49610/28.11.1990 (Β΄ 743) κοινή 

υπουργική απόφαση «Εξαίρεση από τον περιορισμό των 

τριών υπογραφών».

4. Τις εισηγήσεις της Διεύθυνσης Προστασίας και Ανα-

στήλωσης Νεώτερων και Σύγχρονων Μνημείων, της 

Διεύθυνσης Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 

και της Διεύθυνσης Βυζαντινών και Μεταβυζαντινών 

Αρχαιοτήτων καθώς και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου.

5. Την κατά πλειοψηφία γνωμοδότηση του Ειδικού Ορ-

γάνου ΚΑΣ-ΚΣΝΜ, σύμφωνα με το αριθ. 2/13-06-2019 

πρακτικό, (θέμα 2ο), αποφασίζουμε:

Τον χαρακτηρισμό ως μνημείου, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1β του ν. 3028/2002, του 

φάρου στη θέση Άκρα Πλακάκια στον Δήμο Αίγινας, φε-

ρομένης ιδιοκτησίας της Υπηρεσίας Φάρων του Πολε-

μικού Ναυτικού, διότι διαθέτει αξιόλογα αρχιτεκτονικά 

και μορφολογικά χαρακτηριστικά και αποτελεί τεκμήριο 

της ειδικής αυτής κατηγορίας κτηρίων σημαντικό για την 

μελέτη της εξέλιξης της περιοχής από αρχιτεκτονική, οι-

κονομική, πολιτισμική και ιστορική άποψη στο τέλος του 

19ου και στην αρχή του 20ού αιώνα και, κατά συνέπεια, 

πληροί τις προϋποθέσεις του παραπάνω νόμου για τον 

χαρακτηρισμό του ως μνημείου από το ΥΠ.ΠΟ.Α.

Η παρούσα δεν αποτελεί αναγνώριση κυριότητας ή 

τίτλου ιδιοκτησίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 1 Οκτωβρίου 2019

Η Υπουργός 

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

      Αριθμ. 54657 (3)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση εκτάσεων στο πλαί-
σιο της πράξης «Δράσεις για την Ολοκληρωμένη 
Διαχείριση Αστικών Αποβλήτων Δήμου Λέρου».

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

(ΦΕΚ Α΄87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση Γρα-

φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 47/τ.Α΄/2015).

3. Το 143/23-12-2010 π.δ. (ΦΕΚ 236/Α/27.12.2010) 

«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ./31-12-2018) 

απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο 

Πολύκαρπος Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γε-

νικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 

Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή 

Α.Δ. Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 29 παρ. 8 του 

ν. 2882/2.2.2001 (ΦΕΚ 17Α΄) «Κώδικας Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων Ακινήτων», όπως ισχύουν.

6. Τις διατάξεις του ν. 2985/2002 (ΦΕΚ 18 Α΄) «Προσαρ-

μογή των διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλ-

λοτριώσεων στο Σύνταγμα».

7. Τις διατάξεις του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄), Κεφά-

λαιο 6ο, άρθρο 39 παρ. 3, περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 

Υπουργείου Οικονομικών», σύμφωνα με τα οποία γίνο-

νται οι σχετικές αντικαταστάσεις και συμπληρώσεις στο 

ν. 2882/2001 και στα άρθρα 11 και 7.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 33 παρ. 7 του ν. 3164/2003 

(ΦΕΚ 176 Α΄) «Μητρώα Μελετητών, ανάθεση και εκπό-

νηση μελετών και παροχή συναφών υπηρεσιών και άλ-

λες διατάξεις», όσον αφορά την αρμοδιότητα κήρυξης 

της απαλλοτρίωσης και δυνάμει του οποίου τυγχάνουν 

εφαρμογής οι διατάξεις των παρ. 2,5,6,8,9,10,11 και 12 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5987Τεύχος Δ’ 605/11.10.2019

του άρθρου 6, των παρ. 1,2,4,5,6,7,8 και 9 του άρθρου 7, 

των παρ. 1 και 2 του άρθρου 8 και των άρθρων 9,10,11,12 

και 13 του ν. 2730/1999, όπως τροποποιήθηκε με τις διατά-

ξεις του άρθρου 28 παρ. 5 του ν. 4122/2013 (ΦΕΚ 42 Α΄).
9. Τις διατάξεις του άρθρου 168 του ν. 4512/2018 (ΦΕΚ 

5 Α΄), Υποκεφάλαιο ΣΤ΄, «Ρυθμίσεις για αναγκαστικές 
απαλλοτριώσεις».

10. Την από Οκτώβριο 2016 Τοπογραφική Μελέτη και 

Τεχνική Έκθεση του επί του θέματος έργου, που συντά-

χθηκε από τον Θεμιστοκλή Σούλο, Τοπογράφο Μηχανικό 

ΕΜΠ, Μελετητή Δημοσίων Έργων, για την Κτηματογρά-

φηση του Χ.Υ.Τ.Υ. Δήμου Λέρου (7 πινακίδες), η οποία θε-

ωρήθηκε την 07.12.2016 από τον Χριστόδουλο Έλληνα, 

Πολιτικό Μηχανικό, Προϊστάμενο ΤΥΔ Λέρου.

11. Τον από Οκτώβριο 2016 Κτηματολογικό Πίνακα 

που συνέταξε ο Θεμιστοκλής Σούλος, Αγρονόμος Το-

πογράφος Μηχανικός, όπως θεωρήθηκε την 07.12.2016 

από τον Χριστόδουλο Έλληνα, Πολιτικό Μηχανικό, Προ-

ϊστάμενο ΤΥΔ Λέρου, επικαιροποιήθηκε τον Ιούλιο 2019 

και διαβιβάστηκε στην υπηρεσία ψηφιακά υπογεγραμ-

μένος και έλαβε αριθμ. 54044/02.10.2019.

12. Τη με αριθμ. 5024/02.11.2018 Ανακοίνωση – 

Πρόσκληση του Δήμου Λέρου σχετικά με την απαλλο-

τρίωση εκτάσεων στο πλαίσιο της ενταγμένης πράξης 

«Δράσεις για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση Αστικών 

Αποβλήτων Δήμου Λέρου», κατ’ εφαρμογή των διατά-

ξεων του άρθρου 76 παρ. 2 του ν. 4146/2013 και του 

άρθρου 3 παρ. 5 του ν. 2882/2001.

13. Το υπ’ αριθμ. 5032/02.11.2018 Αποδεικτικό Δημο-

σίευσης του Δήμου Λέρου αναφορικά με την τοιχοκόλ-

ληση Ανακοίνωσης – Πρόσκλησης στο πλαίσιο απαλ-

λοτρίωσης εκτάσεων της ενταγμένης πράξης «Δράσεις 

για την Ολοκληρωμένη Διαχείριση Αστικών Αποβλήτων 

Δήμου Λέρου».

14. Το υπ’ αριθμ. 10903/22.02.2017 έγγραφο της 

Δ/νσης Δασών Δωδεκανήσου, της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αιγαίου, με το οποίο γνωμοδοτεί ότι οι προς 

απαλλοτρίωση ιδιωτικές εκτάσεις είναι μη δασικές και 

δεν εμπίπτουν στις αρμοδιότητές της.

15. Το υπ’ αριθμ. 969/15.03.2017 έγγραφο του Τμήμα-

τος Προγραμματισμού της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας 

της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με το οποίο γνωρίζει ότι 

η υπηρεσία δεν έχει αντίρρηση για την απαλλοτρίωση 

των εκτάσεων που απαιτούνται για τη διάνοιξη του δρό-

μου πρόσβασης στο Χ.Υ.Τ.Υ. Λέρου, όπως έχει αποφανθεί 

με το αριθμ. 19/2015 πρακτικό της η επιτροπή ΠΕΧΩΠ 

Δωδεκανήσου.

16. Την υπ’ αριθμ. 2722/23.11.2010 (ΑΔΑ 4Ι0ΨΕΝ-Γ3) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου, Τμήμα ΠΕ.ΧΩ. Δωδεκανήσου με την οποία εγκρί-

νονται οι περιβαλλοντικοί όροι για την κατασκευή και 

λειτουργία του έργου «Οδός πρόσβασης προς το γήπεδο 

ΧΥΤΑ Δήμου Λέρου Νομού Δωδεκανήσου».

17. Την 72922/21.10.2015 απόφαση του Γενικού Γραμ-

ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, Τμήμα Περι-

βάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού Δωδεκανήσου, περί 

τροποποίησης της αριθμ. οικ. 921/2005 ΑΕΠΟ, ανανέω-

ση Π.Ο. αυτής και έγκριση νέων περιβαλλοντικών όρων 

για το έργο «Χώρος υγειονομικής ταφής υπολειμμάτων 

(ΧΥΤΥ) , Μονάδα Επεξεργασίας και λοιπά έργα Διαχείρι-

σης Αποβλήτων Δήμου Λέρου» στην περιοχή Τσιγκού-

νας, Νήσου Λέρου, Νομού Δωδ/σου, Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου, για λογαριασμό του Δήμου Λέρου».

18. Την 185/14.03.2017 απόφαση του Τμήματος Πε-

ριβάλλοντος, της Δ/νσης Περιβάλλοντος και Χωρικού 

Σχεδιασμού Δωδεκανήσου της Περιφέρειας Νοτίου Αι-

γαίου με θέμα «Υπαγωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές 

Δεσμεύσεις του έργου: «Διευθέτηση ρέματος στην πε-

ριοχή ΧΥΤΥ, θέση ’’ΤΣΙΓΓΟΥΝΑΣ’’ του Δήμου Λέρου, Π.Ε. 

Δωδ/σου της περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου».

19. Την οικ. 4431/05.06.2018 απόφαση της Ειδικής 

Γραμματέως Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ ΕΤΠΑ και ΤΑ της 

Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προ-

γράμματος «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και 

Αειφόρος Ανάπτυξη» του Υπ. Οικονομίας και Ανάπτυξης 

με θέμα: «Ένταξη της πράξης για την Ολοκληρωμένη Δι-

αχείριση Αστικών Αποβλήτων Δήμου Λέρου» με Κωδικό 

ΟΠΣ 5001908 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Υποδο-

μές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αειφόρος Ανάπτυξη 

2014-2020».

20. Τα υπ’ αριθμ. 416/06.02.2017, 516/14.02.2017 και 

2365/23.05.2018 έγγραφα του Τμήματος Μελετών και 

Τεχνικών Έργων της Δ/νσης Περιβάλλοντος Δόμησης 

και Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Λέρου, με τα οποία 

αιτείται την κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης εκτά-

σεων στο πλαίσιο της πράξης «Δράσεις για την Ολοκλη-

ρωμένη Διαχείριση Αστικών Αποβλήτων Δήμου Λέρου».

21. Το υπ’ αριθμ. 31590/31.5.2018 έγγραφο της Υπη-

ρεσίας προς το Δήμο Λέρου για την αποστολή στοιχείων 

για τη συμπλήρωση του φακέλου του θέματος.

22. Το υπ’ αριθμ. 9086/04.09.2019 έγγραφο της Κτη-

ματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α΄, με το οποίο γνω-

στοποιεί ότι δεν έχει αρμοδιότητα επί του θέματος, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-

των για λόγους δημόσιας ωφέλειας και συγκεκριμένα για 

την υλοποίηση του έργου «Δράσεις για την Ολοκληρω-

μένη Διαχείριση Αποβλήτων Δήμου Λέρου», συνολικού 

εμβαδού 56.057,89 τ.μ. του Δήμου Λέρου, όπως απει-

κονίζονται α) στην από Οκτώβριο 2016 Τοπογραφική 

Μελέτη που συντάχθηκε από τον Θεμιστοκλή Σούλο, 

Τοπογράφο Μηχανικό ΕΜΠ, Μελετητή Δημοσίων Έργων, 

για την Κτηματογράφηση του Χ.Υ.Τ.Υ. Δήμου Λέρου σε 

επτά (7) πινακίδες, κλίμακας 1:500, η οποία θεωρήθηκε 

από τον Χριστόδουλο Έλληνα, Πολιτικό Μηχανικό, Προ-

ϊστάμενο ΤΥΔ Λέρου και β) στον αντίστοιχο Κτηματολο-

γικό Πίνακα στα πλαίσια της μελέτης Κτηματολογίου που 

αφορά το ως άνω έργο.

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δικαι-

ώματα κυριότητας οι Νικόλαος Κοριάς του Δημητρίου 

Μαρία Μαγιάσση συζ. Ιωάννη Γιουσμαδέλλη, κ.λπ. (συν. 

90).

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται σύμφωνα με τις διατά-

ξεις του άρθρου 33 παρ. 7 του ν. 3164/2003 (ΦΕΚ 176 Α΄), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5988 Τεύχος Δ’ 605/11.10.2019

όπως ισχύει και του ν. 2882/2001 (ΦΕΚ 17Α΄- Κώδικας 

Αναγκαστικών απαλλοτριώσεων ακινήτων), όπως ισχύει, 

υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου και με δαπάνες αυτού, οι 

οποίες θα αντιμετωπισθούν από το Επιχειρησιακό Πρό-

γραμμα «Υποδομές Μεταφορών, Περιβάλλον και Αει-

φόρος Ανάπτυξη 2014-2020» (Ταμείο Συνοχής – Εθνικοί 

Πόροι), Κωδ. Πράξης/MIS (ΟΠΣ) 5001908,

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 4 Οκτωβρίου 2019

Ο ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04006051110190004*


